テナントあて節電協力依頼状（文例）

平成２３年５月●日

テナント各位

●●●●株式会社

東京（／東北）電力の電力供給不足に伴う夏季期間の節電対応について
（お知らせとお願い）
平素は当社業務に格別のご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年３月１１日に発生した東日本大震災による電力施設への被害発生を原因とする電力供給不足を受け、当社ビルにおいても、既にテナント様のご理解・ご協力の下、様々な節電対策に取り組んでいるところですが、５月１３日、政府は、夏季期間における最大電力使用量抑制に向けた数値目標を一律１５％に決定しました。
つきましては、当社ビルにおいても、夏季期間における最大電力使用量抑制に向け、既に実施している対策の継続・強化等、更なる節電対策を下記の通り実施いたしますので、何卒ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。

また、テナント様におかれましても、専用部における節電対策の実施について、引続きご協力のほど重ねてお願い申し上げます。

記

１．ビル共用部における節電への取組み（※）
１）エントランス・共用廊下・駐車場等での部分的消灯、照明管球の間引き

２）エントランス・共用廊下・駐車場等での一部空調停止、温度設定の変更
３）電気式給湯器の部分停止、手洗い用電気温水器の停止

４）ハンドドライヤー・便座ヒーター停止
５）エレベーター・エスカレーターの一部停止

６）空調設備・照明機器の高効率機器への更新

２．テナント様への専用部における節電対策のお願い（※）
１）不要箇所の照明消灯、昼休み・夜間の執務室照明消灯

２）個別空調の温度設定の変更、不在会議室等の個別空調停止、

３）日射抑制のためのブラインド・カーテンの活用

４）ＯＡ機器のこまめな電源ＯＮ／ＯＦＦ

５）階段利用による前後階への移動

６）クールビズの推進、勤務時間および休暇の分散化

以　上

※項目については例示であり、各ビルの状況に応じて異なることにご留意願います。